cm MG
CONSELHO REGIONAL

DE ODONTOLOGIA

DE MINAS GERAIS

ATA N° 1.192 A

1  Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, às nove horas, reuniu-se o

2  Plenário do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, em sessão ordinária,
3  em sua sede própria, situada na rua da Bahia, 1.477, Bairro de Lourdes, Belo Horizonte
4  - Minas Gerais, sob a Presidência do Cirurgião-Dentista Alberto Magno da Rocha Silva,
5  com as presenças dos Conselheiros, Raphael Castro Mota, Tesoureiro, Leonardo
6  Rezende Vilela, Secretário, do Conselheiro Efetivo Ricardo Alves Corrêa e do
7  Conselheiro Suplente Ricardo Severino, com a participação do servidores convocados,
8  o Assessor da Presidência Gustavo Temponi, o Gerente Geral Paulo Afonso Sandy, a
9  Procuradora Jurídica em Exercício Dra. Gabriela Santiago Carrijo e a Assessora
10 Administrativa Rosilene de Almeida Santos. 1 - EXPEDIENTE. - 1.1 - Assinatura do
11 Livro de Termos de Presença. O Conselheiro Leonardo Rezende Vilela, Secretário,
12 apresentou aos Conselheiros e demais convidados o livro de Termos de Presença que
13 foi assinado pelos presentes e, em seguida, comunicou ao Presidente a existência de
14 quórum legal. 2 - ORDEM DO DIA. Foram aprovados os seguintes processos: 2.1 -
15 INSCRIÇÃO DE CIRURGIÃO DENTISTA: Relator - Conselheiro Ricardo Severino:
16 Processo n° 5534/2018 CD Bruna Tavares Carneiro; Processo n° 156/2018 CD
17 Fernanda Lavall Marques; Processo n° 1893/2017 CD Weverdton Corrêa de Castro
18 Henriques; Processo n° 6275/2015 CD Núbia Valentim Leite Melo; Processo n°
19 6319/2015 CD Dayanne Spindola Lopes; Processo n° 6777/2016 CD Pollyanna Sangali
20 Porto de Oliveira; Processo n° 5605/2018 CD Pedro Maciel de Vascellos Ferreira;
21 Processo n° 910/2017 CD Rafaela de Aquino Barbosa; Processo n° 6039/2016 CD
22 Valéria Santos de Souza; Processo n° 2081/2018 CD Maria Luiza Santos Rocha;
23 Processo n° 5589/2018 CD Mariana de Guiaraens Ferreira Carvalho; Processo n°
24 7502/2018 CD Elaíza Sanches; Processo n° 389/2016 CD Larissa Martins Araújo;
25 Processo n° 3355/2016 CD Pedro Antônio Zanin Paiola; Processo n° 8624/2018 CD

26 Júlia Henriques Lamarca dos Santos; Processo n° 8579/2018 CD Rayane da Cruz
27 Pessoa; Processo n° 7085/2018 CD Isabelle Marin Leite; Processo n° 7966/2018 CD
28 Renata Rafael Bernardes; Processo n° 7595/2018 CD Breno Nogueira Silva; Processo
29 n° 501/2017 CD Brenon Teixeira Magalhães; Processo n° 7585/2018 CD Fabiana Viana
30 Teixeira dos Santos; Processo n° 990/2017 CD André Malheiros Gaio; Processo n°
31 5118/2016 CD Nívea Balmont Hedrik; Processo n° 8367/2018 CD Gabriela Paula Calili
32 Silva; Processo n° 5746/2017 CD Paola Sterfania Salles; Processo n° 5726/2016 CD
33 Samuel Diogo Murta dos Reis Chagas; Processo n° 9006/2018 CD Leonidas Ramos de
34 Alvarenga; Processo n° 9230/2018 CD Amanda Aquino Matheus Ruivo; Processo n°
35 8827/2018 CD Yure Melo de Oliveira; Processo n° 7085/2018 CD Isabelle Marin Leite;
36 Processo n° 8838/2018 CD Mariana de Oliveira Costa; Processo n° 8587/2018 CD
37 Jeferson Santos de Oliveira; Processo n° 8730/2018 CD Jacqueline Aparecida da
38 Silveira; Processo n° 9048/2018 CD Vanessa Valentim da Cruz. Relator - Conselheiro
39 Leonardo Rezende Vilela: Processo n° 915/2017 CD Gustavo Oliveira Bueno;
40 Processo n° 2911/2016 CD Maria Eduarda Júlia Leão; Processo n° 6282/2016 CD
41 Maycon Martinelli Quadros Oliveira; Processo n° 7050/2018 CD Valéria Freitas de
42 Carvalho; Processo n° 6227/2015 CD Ana FIávia de Sousa Brandao; Processo n°
43 8386/2018 CD Carla Maria Montesano Floresta Jogaib; Processo n° 6416/2018 CD
44 Juliana Rezende Reston; Processo n° 7566/2018 CD Marcelly Antunes Ribeiro;
45 Processo n° 1150/2017 CD Luciano Aparecido de Almeida Júnior; Processo n°
46 8088/2018 CD Caroline Neder Lima; Processo n° 4791/2017 CD Maria Teresa Otoni
47 Andrade; Processo n° 6393/2018 CD Jussania Barbosa Martins; Proce?íso/]